Em face do supra exposto, decide-se julgar verificada a exceção dilatória de incompetência material 

absoluta do Tribunal Arbitral, absolvendo-se a Requerida da instância. 

V. Decisão 

Termos em que se decide julgar totalmente improcedente o PPA. 

VI. Valor do processo 

Fixa-se o valor do processo em €37.283,54 (trinta e sete mil duzentos e oitenta e três euros e cinquenta 

e quatro euros) nos termos do artigo 97.º-A, n.º 1, a), do Código de Procedimento e de Processo 

Tributário, aplicável por força das e alíneas a) e b) do n.º 1 do artigo 29.º do RJAT e do n.º 2 do artigo 

3.º do Regulamento de Custas nos Processos de Arbitragem Tributária.